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Förbundet representerar idag 193 klubbar med ca  9000 enskilda medlemmar 

 

 

Glad Sommar! 

Hej alla whiskyälskare, nu är sommaren här på allvar och jag vill summera året så här långt, berätta lite om vårt 

20 års jubileum samt vad som är planerat framåt. 

 

Tanken är att nu vi skall komma igång efter pandemin och satsa på jubileumsaktiviteter för att 

fira lite extra. 

Det extra hedrande att mitt första år som ordförande sammanfaller med detta jubileumsår.  

Innan vi går in på verksamheterna vill vi i styrelsen hedra en av våra kamrater som lämnat 

jordelivet efter en tids sjukdom. Mattias Johannesson, tidigare ordförande och styrelseledamot 

i förbundet och representant för Beathas vänner i Linköping. Mattias lämnar ett tydligt hål i i 

whiskysverige med sin kunskap och sin ambitiösa och utåtriktade personlighet. Mattias 

jordfästes i veckan som gick, en ceremoni som var välbesökt och gick i musiken och whiskyns 

tecken, saknad av alla. Du är med oss i varje dram! 

 

Här följer vad vi gjort och vad som kommer. 

Whisky Event 20YO 

Tamnavullin weekend i februari 

I februari firade SWF tillsammans med Allt om Whisky våra 
20 år med en lyckad Tamnavullin weekend på Sånga Säby.  
En fantastisk tillställning med god mat och god dryck. Några av höjdpunkterna var överraskningen till desserten 
en 50 årig Tamnavullin! Vi hade personligt besök från destilleriet och det bjöds på många spännande 
vintageprovningar, tävlingar och överraskningar. Nedan till vänster ser ni från svenska generalagenten, Anton 
och Johan från Spring Wine & Spirits. Tack Emma på Allt om Whisky och Springwine för en fantastiskt helg. 

 
 
 
 
 
 
 

Ordförande 
för SWF styrelse 

Susan Stenström 



 

Mini-convent Cinderella i mars 

 
Vi inledde året med ett extra mini-convent under Cinderellas flytande 
mässa i mars som start påjubileumsåret 
SWF klubb medlemmar var särskilt inbjudna till en eftermiddag på 
Gabriella med en fin provning. 
Vi startade årets utnämningar av SWF Whisky Hall of Fame. Micke Lunden 
överraskades med den unika 
glasskulpturen, en ”pot-still” i konstglas. Micke Lunden har en lång 
erfarenhet och bakgrund i svensk whisky industri, dessutom en av de få 
svenskar som upptagits i Keepers of the Quaich.  
En värdig pristagare och ambassadör för det svenska whiskyintresset!      
     
 

Utbildning 

Grundkurs Steg 1  i mars 
Steg1 genomfördes i Habost klubbhus Vesterlunds krog i 

Nyköping en kulturlokal från 1700-talet. 

23 deltagare från söder till norr fick en trevlig och social 

sammankomst med teori praktik och examen. 

Per Wretbäck från Aneby har tagit över efter Sverker Ehn 

som Utbildningsledare i SWF. Carina Mian tar över rollen som 

ansvarig i styrelsen för utbildning efter Peter Borg 

Carina och Peter W var på plats som lärare.  

   

Provningsledarkurs Steg 2  i april 
Steg 2 genomfördes i Mälardalen nära Arboga och Agitator med boende 

på Kungsörstorp. Kursen startar med ett distansarbete och följs av 

praktisk träning inför publik. En tradition är att vi förlägger kursen vid ett destilleri. Historiskt har vi haft kursen i 

anslutning till dåvarande BOX, Hven, Smögen, Mackmyra och denna gång på Agitator 

där Oskar Bruno förevisade det nytänkande ”vakuum destilleriet”.  

Oskar genomförde även en bejublad provning innan ”examensmiddagen”.  



 

 

Ta chansen att utbilda någon i er klubb för att vässa sina kunskaper och framförandeteknik. Denna person kan 

senare internutbilda fler lokalt i klubben och bygga upp en lokal provningsledarresurs.  

 

Tyvärr kan vi inte vara allt för många (max 10-12) på Steg 2 varför vi kommer att göra en repris på utbildningen i 

Arboga i höst. Preliminärt kommer kursen att genomföras 17-19 november. Förtur för dom som står på 

väntlista. 

 

Talisker Challenge 

Ni hakar väl på Talisker Challenge? 

En ”städ-kampanj” startad av Micke Lunden på Diageo där vi tillsammans plockar skräp och samtidigt räddar 

vårt dyrbara vatten, såväl hav som sjö, älv och å. Mer info har skickats ut i separat utskick.  

Det kommer att dras två st vinnare som får åka till Talisker room på Brygghuset i Fiskebäckskil.  

Kanske premieras någon av klubbarna. Här kan  alla kan bidra och alla insatser räknas.  

Rensa en å, sjö eller kust. Klubben plockar skräp, en ansvarig dokumenterar och väger detta för att sedan 

rapportera in till tävlingen som pågår augusti ut.  

 

Årsmöte 

Årsmötet kommer att genomföras onsdag 27 sept   

 

Årsmötet genomförs digitalt för att ge så många som möjligt att delta.  

Kallelse kommer att skickas ut efter semestern men boka in datumet i kalendern. 

Det är ingen klubb som lämnat in någon motion och inte heller någon nominering till styrelsen. 

Styrelsen har några förslag till stadgeändringar. En fråga som kommer att aktualiseras är förbundets 

verksamhetsår per halvårsskiftet. Det finns inte längre någon anledning att inte följa kalenderår. 

 

SM i Svensk Maltwhisky 

SM eventet genomförs 23 sept  

23 september arrangerar SWF SM i Svensk maltwhisky 

på Forsbacka Wärdshus mellan Gävle och Sandviken, 

begränsat antal platser till en ”jury” på 40-50 

personer. Klubbarna erbjuds i första skedet ett par 

platser som man sedan kan utöka i mån av plats. 

Provningar, omröstning där vi utser vinnarna, middag, 

logi och frukost. 

Planen är att dels erbjuda ett bättre och exklusivare boende på Forsbacka alternativt ett boende på närstående 

hotellmed bussarrangemang. Om intresse finns anordnar v ett besök på Gammelstilla respektive Mackmyra. 

Mer information med anmälningsrutiner kommer.  



 

 
 
Lets open up over whisky 
 
Juli ut kan ni i klubbarna nominera en person som gjort något inkluderande i whiskysammanhang. 
Arbetet fortsätter inom branschorganisationen initiativ där Diageo, Beam Suntory, High Coast, Baccardi med 
flera aktörer  samarbetar och verkar för en mer inkluderande whiskykultur, ”for him, for her – for everyone”.  
Mer info om ”Lets Open Up” hittar du i bifogat dokument. En veckas Akademi på High Coast + en fyra dagars 
skottlandsresa står på spel. Nominera dig själv eller någon annan på www.letsopenupoverwhisky.com. 
 

Whisky Conventions 

 
Vår traditionella convention genomförs fre 20- lör 21 oktober på Cinderella, Sthlm  

Convention i år blir lite annorlunda. Vi kommer att ha en traditionell convention-provning ombord på Cinderella. 

Vi byter inte fartyg i år utan tillämpar samma modell som på mini-convention  i  mars. Det kommer att ingå en 

valfri master class och det kommer även att finnas ytterligare master classes att boka utöver den ni valt. 

Det som är lite annorlunda är att det en rom-mässa ombord, men vi kompenserar med master classes för att 

njuta av whisky för den som vill. Efter convention-provningen går vi direkt till Etage för hyllning av stipendiater 

och årets Hall of Fame personligheter. Anmälan öppnar upp efter semestern, boka datum i kalendern. 

 

 

 

 

Convention Syd genomförs  11 november på Grand Hotel i Lund  

En ny form av lokal Convention arrangeras  i samarbete med Björn Olsson och Spring Wine, på Grand Hotel i 

Lund. Här kommer ytterligare Hall of Fame personligheter att hyllas. Eventet sker samtidigt som whiskymässan i 

Lund. Mer information kommer 

 

http://www.letsopenupoverwhisky.com/


 

 
  

E.W.A. 

i 

Enköping 

har startat med 

utmaningen 

Häng på !  



 

 

Från styrelsen 

Tack för alla som bidrar och ett stort tack till övriga i styrelsen och arbetsgrupper för den tid och 

engagemang ni lägger ner. Likaså vår valberedning och revisorerna som just nu har en mer intensiv 

period. Vi fortsätter nöta på och jobba vidare med olika koncept såsom en ny form av ”årets whiskykrog”. 

Under hösten kommer SWF`s egen tartan att presenteras och då kan ni beställa kiltar, sjalar mm. 

Hoppas ni får en härlig och skön ledighet i sommar   

Ta hand om er och på återseende. 

 

Styrelse och funktionärer  juli 2022- juni 2023 
 

 
Susan Stenström Ordförande 
Peter Orvin Sekreterare, vice Ordf 
Jennie Fors     Kassör 
Peter Borg   Ledamot 
Robbe Jörfalk    Ledamot 
Helena Hugo Ledamot 
Carina Mian                    Ledamot 
Thomas Karlsson           Ledamot 

 
 
Hans Lilja Valberedningens ordf. 
Klaus Bitchnau Valberedningen 
Bo Romedahl Revisor ordf 
Peter Morén Buteljering 
Anders Norström          Provnings turnéer 
Per Wretbäck                 Utbildning 
 

 

Pins 

Beställ era pins till klubben via klubbens representant. 

Kostar  25 kr/styck         kontakta  ordf@svenskawhisky.se       

  

mailto:ordf@svenskawhisky.se


 

 

 
 
Semestertider 
När det är dags för semestertider brukar försäljningen av whisky vika av.  
Speciellt rökiga och andra smakrika sorter får stryka på foten.  
Antalet nyheter är inte heller så många men vi kan inte låta bli att presentera några sorter även i juli. 
 
Det är de lättare sorterna som gör sig bäst i sommarvärmen.  
Vem gillar inte svala drinkar? Minns ni Mijiton som Tina mfl blandade till på Conention för några år sedan  
 

Highland Mojito 
I stället för rom har vi använt Highland Queen 
En whisky som med sin milda smak passar jättebra. 
 
4 cl Highland Queen 
3 cl Limejuice 
3 cl Sockerlag 
4cl Sodavatten 
och 
Mynta (Slå myntan i handen för att frigöra smak) 
  
537 Highland Queen 234:- finns på de flesta Systembolag 
 
 
Vi måste även få nämna att festivalen hos High Coast Distillery var synnerligen trevligt i år, lite extra faktiskt.  
Det hotande regnet tog en annan bana och hela festivalen badade i skönt solsken. 

 

Låt oss nu ta en liten titt på några nya goda flaskor på våra hyllor. 
 
Am r u t  D ist i l ler s  

Tidigare har m an släppt  Neidahl från et t  annat  välkänt  dest iller i i 

I ndien. Nu kom  Kurinj i  3 j uli från yt terligare et t  annat  dest iller i.  

53301 Kurinj i,AMR,46.0%  1248: -  

 

Nag ah am a Dist i l le r y  

Från japanska Nagaham a kom m er 10 juli deras första utgåva som  är et t  

single fat  och gjorts i batch. Nagaham a ligger aningen nortost  om  Kyoto.  

53177 Nagaham a The First  Batch,NAG,50.0%  1998: -  

 

Finns även några single fat  från Nagaham a som  släpptes 3 juli 

54137 Nagaham a Sauternes Cask,NAG,2018,53.0%  2898: -  

56392 Nagaham a Heavily Peated ,NAG,2018,61.2%  2636: -  

 

Ber r y  Br os  

Varför inte en GT i värm en, vi har m ånga Gin på hyllan m en här kom m er en 

rekom endat ion, en London Dry Gin som  är kokad i -  hör och häpna – London åter på hyllan. 

53215 London Dry Gin,BBG,40.6%  469: -  
 

Gör skoj och må gott!  

 

 

 

Tjing 
 

Thomas & Tina , Robin, Micke 



 

 

 

Whyte & Mackay nu hos Spring Wine & Spirits 

 

Här kommer lite glada nyheter från oss på Spring Wine & Spirits 

Jura 12 yo Sherry Cask 

Nu är den här Jura 12 yo Sherry Cask 

Lagrad på first fill amerikanska vita ekfat slutlagrad på utvalda Oloroso sherry fat 

En lite starkare och mer sherrydriven whisky än Juras ordinarie 12 

DOFT    Honung, vanilj, toffee, choklad, mandel 

SMAK   Mogen smak av söta plommon, russin, fikon, mango, apelsinzest & choklad 

449:- 70 cl Artikelnummer 75701   43,5 % 

 

Storslam i Uppsala 
På Uppsala Beer & Whisky festival tog våra produkter hem det ena guldet efter det andra. 

Ni som inte hade möjlighet att närvara kan ju prova hemma i stället. 

 

Bästa Skotska tom 12 år 

Fettercairn 12 yo  

Nr 8658301 499 kr 

Utsågs till  ”Sommarens mest prisvärda whisky” av Allt om Whisky 

 

Bästa Skotska tom 18 år 

The Dalmore 15 yo 

Nr 8700701   900 kr 

Bästa Icke rökiga NAS 

och Best in Show 

The Dalmore Port Wood 

Reserve 

Nr 1265501 799 kr  



 

 

Tamnavulin 

Vi vill även passa på att påminna om Tamnavulin Taste Box den ultimata presenten till den som vill 

utforska de olika fantastiska vinfatsfinishar man gjort sig så kända för, till glädje för både maltälskare 

och sommelierer.  

 

  

 

Nr  8610204     5*10 cl    329kr 

 

Till sist vill vi från Spring Wine & Spirits önska alla en riktigt härlig sommar, håll sedan ögonen öppna 

framåt hösten då vi förväntar oss både vintagenyheter från The Dalmore och nytillskott för er som 

börjat samla på Fettercairns unika smallbatch collection. 

 

Fin sommar hälsar Björn, Johan & Christof 

 

 

 

 



Dricker du ens whisky?
Att ständigt få den frågan bara för att man är kvinna blir väldigt tröttsam till slut.  

Organisationen Let´s Open Up Over Whisky vill utmana branschen och förändra klimatet.

M
ånga kvinnor tar inte steget 
in i whiskygemenskapen på 
grund av rädsla för fördomar 

eller tidigare upplevelser. 
Händelser där man inte känt sig 

inkluderad, sedd, uppskattad eller 
trovärdig. Som att mötas av en  
konsument som vänder sig till en 
manlig kollega för att man utgår från 
att kvinnan inte kan lika mycket som 
mannen. 

En kopp kaffe på en solig uteservering 
på Österlen var starten. Det blev  
ett samtal mellan olika aktörer i  
branschen som växte, fler nyckel-
personer i whiskyvärlden anslöt och 
till slut grundades Let´s Open Up Over 
Whisky.

Organisationens syfte är att väcka 
frågor och tankar om inkludering i 
branschen. Man vill öppna upp för 
samtal och medvetenhet om att inte 
alla känner sig välkomna och förhopp-
ningsvis ändra den inställningen. 

I framtiden vill man kunna bjuda in 
till föreläsningar med relevanta per-
soner från whiskyindustrin som pratar 
om sin syn på inkludering och klimatet 
i branschen. 

Happenings med en twist där det 

ska vara lätt att komma in i en härlig 
gemenskap.

Ambitionen för Let´s Open Up Over 
Whisky är också att fler företag ska se 
vikten av detta och vilja vara med och 
förändra, att gemensamt visa att  
branschen uppmuntrar till inkludering. 

Att initiativtagarna High Coast  
Distillery, Diageo, Beam Suntory och 
Bacardi har en ledning som ser vikten 
av detta gör förhoppningsvis att fler 
kan ha samma känsla och är villiga att 
lägga ned jobb och engagemang.

Sök stipendiet!
För att uppmuntra till att man tar  
ställning och faktiskt agerar har  
Let´s Open Up Over Whisky nu  
lanserat ett stipendium som ska gå till 
två personer.
π  Är du någon som värnar om att alla 
ska känna sig välkomna in i vår härliga 
whiskygemenskap? 
π  Vågar du säga ifrån om du ser eller 
hör något som inte är förenligt med att 
vara inkluderande? 
π  Har du gjort något för att visa att du 
står upp för att det inte spelar någon 
roll vilken bakgrund eller kön man har 
eller något av andra oviktiga genrer 
som kan tänkas spela roll för vissa. 

π  Eller har du någon idé om hur vi 
ska få fler känna sig välkomna och 
inkluderade i vår whiskygemenskap?

Om detta är du, eller någon du känner 
kan du nominera dig eller den  
personen. 

Två stipendium delas ut. I varje  
stipendium ingår två resor som utförs  
vid två olika tillfällen.

Resa 1 

En vecka på High Coast Akademi på 
High Coast Disitillery i Bjärtrå utanför 
Kramfors. Du får lära dig allt om  
whiskyproduktion under fem dagar.
Helpension.
Resa tur och retur Stockholm  
Centralstation  – Kramfors station.

Resa 2

Resa till Skottland
Resa tur och retur till Edinburgh.
Fyra nätter på hotell, frukost samt 
lunch inkluderat samtliga dagar.
Middag dag 1 och 3.
Hemresa dag 4.
Tre destilleribesök. 
Transfer mellan hotell och destillerier

Mer om stipendiet och Let´s Open Up 
Over Whisky hittar du på hemsidan: 
letsopenupoverwhisky.com π

letsopenupoverwhisky.com

Initiativtagare till Let´s Open Up Over Whisky är James Mccallum, Partner Manager Sverige och Finland för Diageo. 

Sara Larsson, Brand Ambassador och Team Leader på High Coast Distillery. Susan Stenström, ordförande i Svenska 

Whiskyförbundet. Jan Groth, grundare till World Whisky Forum. Emma Andersson, chefsredaktör på Allt om Whisky. 

Emelie Andersson, då arbetandes på Bacardi. Och med stöd från Mariana Amengual från Beam Suntory i Miami.
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